24  08  2017  15:00 

GERENCIA DE CONTRATACIONES 

CONDICIONES PARTICULARES 

Art. 1° - OBJETO: 

La presente contratación tiene por objeto la provisión de un servicio consistente en el borrado 
seguro de la información contenida en un mínimo de 1500 (un mil quinientas) computadoras de 
escritorio y un máximo de 1.800 (un mil ochocientas). 

Art. 2° - CONSULTAS Y PEDIDO DE ACLARACIONES:  

Los interesados que retiren el Pliego de Bases y Condiciones, podrán solicitar aclaraciones 

sobre sus términos, las cuales deberán realizarse por escrito hasta el TERCER día hábil anterior a la

[...]

por ciento) del valor adjudicado, la cual deberá ser entregada indefectiblemente al momento de retirar 
la correspondiente Orden de Compra. 

Estas garantías se constituirán conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del Reglamento 

de Contrataciones de este B.C.R.A.  

a)   Pagaré hasta DIEZ (10) Unidades de Contratación (UC) / $ 13.000 (Pesos trece mil), por 

personas que actúen con poderes suficientes para garantizar exclusivamente la oferta. 
b)   Cheque cuya fecha de pago sea al momento de la apertura de sobres, el que será ingresado 

a la Tesorería del Banco para su efectivización.   
c)   Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables